

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

Decreto Municipal nº 30/2022 De 23 de novembro de 2022

"Decreta alteração de expediente de todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal nas datas dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE, Vagner Costa da Cunha, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos da Lei Orgânica do Município de Moita Bonita de 04 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as festividades decorrentes da Copa do Mundo FIFA 2022, principalmente nos dias de jogos da Seleção Brasileira, a qual conta grande apoio popular, vez que o futebol é o esporte mais praticado e querido no país;

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o expediente de todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal nas datas dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022, conforme disposto abaixo:

I – no dia 24 de novembro de 2022, o expediente deve se encerrar às 15h;

II – no dia 28 de novembro de 2022, o expediente deve se encerrar às 12h;

III – no dia 02 de dezembro de 2022, o expediente deve se encerrar às 15h.

Art. 2º - Ficam excluídos da aplicação deste Decreto os Serviços considerados essenciais, ou os que, por sua natureza ou característica essencial, não podem ter alterados os seus períodos diários de execução ou não devem sofrer solução de continuidade. VAGNER

Assinado de forma digital por VAGNER

COSTA DA COSTA DA CUNHA:6526698654

CUNHA:6529

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 65 86 349 nita 2022.11.23 Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail.prefeitura@moitabonita.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA-SE, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

> VAGNER COSTA DA Assinado de forma digital por VAGNER COSTA DA CUNHA:652669865 CUNHA:65266986549

49

Dados: 2022.11.23 11:05:13

-03'00'

VAGNER COSTA DA CUNHA

Prefeito Municipal